
 
Lithuanian Functional Fitness Federation 

 Smolensko g. 10-5, LT-03201, Vilnius, Lietuva | info@functionalfitness.lt | +370 614 54359 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305659819 

 
 

 

 

 

 

LIETUVOS  
FUNKCINIO  SPORTO 

FEDERACIJOS 
 

ETIKOS IR DRAUSMĖS KODEKSAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patvirtinta Lietuvos funkcinio sporto federacijos vykdomojo komiteto 
2023-12-13 dieną 

 
 
 

mailto:info@functionalfitness.lt


2 
 

1. Asmenys ir organizacijos, kuriems šis etikos kodas taikomas ir jo privalo laikytis: 

 

• Lietuvos funkcinio sporto federacijos (toliau – LF3) nariai; 

• išrinkti, paskirti ar samdomi LF3 asmenys, darbuotojai, tarybos nariai, savanoriai; 

• klubai ir jų oficialūs asmenys; darbuotojai, nariai, treneriai ir savanoriai; 

• sportininkai ir jų atstovai, treneriai, gydytojai; 

• visi kiti bet kokia forma dalyvaujantys LF3 veikloje; 

• žiūrovai ir kiti asmenys, kurie ar kurių veiksmai susiję su LF3 varžybomis, renginiais bei 

jų dalyviais. 

 

2. Preambulė: 

 

2.1  Lietuvos funkcinio sporto federacijos etikos kodekso paskirtis - nustatyti funkcinio sporto 

vertybinius principus bei elgesio normas, palaikyti garbingą funkcinio sporto ir su juo susijusios 

veiklos įvaizdį. Siekdama šio tikslo, LF3 parengė etikos kodeksą, kuriame išdėstytos pagrindinės 

funkcinio sporto vertybės. Šis etikos kodeksas yra LF3 politikos, visų procedūrų ir taisyklių 

pagrindas. 

 

2.2  LF3 etikos kodeksas sudarytas iš keturių principų, pagristų pamatinėmis Funkcinio sporto 

vertybėmis. Etikos kodeksas įpareigoja elgtis atsakingai ir garbingai visus sporto šakos atstovus 

– sportininkus, trenerius, žiūrovus bei kitus su funkciniu sportu susijusios oficialus ar 

neoficialius asmenis. 

 

2.3  Asmenys, dalyvaujantys LF3 veikloje neturi elgtis taip, kad galėtų pakenkti LF3 ar funkcinio 

sporto reputacijai, įvaizdžiui. 

 

2.4  LF3 etikos kodeksas yra paruoštas pagal tarptautinės funkcinio sporto federacijos (IF3) etikos 

kodeksą, kurio punktų laikymasis taip pat yra privalomas: 

https://functionalfitness.sport/wp-content/uploads/2020/07/iF3-Code-of-Ethics.pdf 

 

 

https://functionalfitness.sport/wp-content/uploads/2020/07/iF3-Code-of-Ethics.pdf


3 
 

3. Interesų konfliktai: 

 

3.1  Visi, veikiantys LF3 vardu, privalo priimti sprendimus, remdamiesi LF3 interesais. Asmenys, 

kurių interesams LF3 sprendimas ar politika pagrįstai gali turėti įtakos (įskaitant materialių 

išmokų gavimą) privalo nusišalinti nuo tokių sprendimų priėmimo proceso. 

 

3.2  Visi asmenys bei darbuotojai, išrinkti, paskirti bei dirbantys pagal sutartis su LF3, nesvarbu, ar 

šie santykiai nuolatiniai ar laikino pobūdžio, taip pat LF3 asocijuotų ir dukterinių organizacijų̨ 

atitinkami asmenys, kurie turi arba gali turėti interesų konfliktą̨, privalo pranešti apie interesų 

konfliktą̨ LF3 vykdomajam komitetui.  

 

3.3  Visi asmenys bei darbuotojai, išrinkti, paskirti ar dirbantys pagal sutartis su LF3 turėtų̨ vengti 

bet kokių kontaktų, kurie gali išsaukti ar sukelti įtarimus dėl asmeninių ir LF3 interesų konflikto. 

Taip pat išvardinti asmenys išsipareigoja vykdyti jiems patikėtas funkcijas garbingai, patikimai, 

atsakingai ir sąžiningai, nepiktnaudžiaudami savo pareigomis ar vykdomomis funkcijomis 

asmeniniais tikslais ar siekiant įgauti pranašumą̨. Verslo dovanos ar nematerialios naudos gali 

būti priimamos iki 100 EUR vertės.  

 

4. Keturi LF3 sporto federacijos etikos principai: 

 

4.1. LYGYBĖ - bet kokia diskriminacija ir priekabiavimas dėl rasės, lytinės orientacijos, negalios, 

šeimynines padėties, amžiaus, politinių ar religinių įsitikinimų yra netoleruojami funkciniame 

sporte. Bet koks priekabiavimas - fizinis, psichologinis, profesinis ar lytinis yra griežtai 

draudžiamas. Funkcinis sportas skatina vyrų ir moterų̨ dalyvavimo lygybę.  

 

4.2. KILNUS SPORTINIS ELGESYS – kilnus sportinis elgesys yra pagrindinis funkcinio sporto 

principas. Visų funkcinio sporto atstovu tikimasi kilnaus, garbingo, atsakingo ir sąžiningo 

elgesio. Visi asmenys turi laikytis nustatytų sporto taisyklių̨ (IF3, LF3). Draudžiamų̨ preparatų 

(dopingo) naudojimas yra griežtai draudžiamas ir nesuderinamas su funkciniu sportu. 

 

4.3. PAGARBA – funkciniame sporte būtina abipusė pagarba ir atsakomybė. Tarpusavio santykiai 

turi būti grindžiami orumu, dėmesingumu, pagarba. Reikia pripažinti ir įvertinti kiekvieno indėlį̨ 



4 
 

į sporto šakos puoselėjimą̨, ugdymą. Siekiant sportinių rezultatų, visada turi būti atsižvelgiama 

į sportininkų fizinę ir psichologinę gerovę. Smurtas ir piktnaudžiavimas netoleruojami. 

Funkcinis sportas gerbia gamtą ir jos natūralumą̨.  

 

4.4. SĄŽININGUMAS - visi asmenys, kuriems taikomas šis kodeksas, privalo rūpestingai ir 

atsakingai atlikti savo misiją LF3 bei funkciniame sporte. LF3 sprendimai priimami laikantis 

galiojančių taisyklių, įstatymų ir tvarkų, objektyviai, sąžiningai ir garbingai. Darbuotojai privalo 

siekti ekonomiško, efektyvaus ir tvaraus išteklių vartojimo. Būtina vengti interesų konfliktų.  

 
5. Drausmės pažeidimai 

 

5.1.Drausmės pažeidimais varžybų metu laikomi LF3 įstatų, šio Etikos ir drausmės kodekso nurodyti 

pažeidimai, kitų LF3 ir /ar IF3 patvirtintų dokumentų, taisyklių, sutarčių ar reikalavimų 

pažeidimai, oficialių varžybų nuostatų pažeidimai. 

 

5.2.Nesportiškas ir netinkamas elgesys yra draudžiamas. Nesportišku ir netinkamu elgesiu laikomas 

elgesys varžybų metu, renginių metu ar bet kuriuo kitu laiku ir bet kurioje kitoje vietoje: Dalyvių 

elgesys, susijęs su asmens diskriminacija dėl kilmės, rasės, tautybės, religijos, kalbos, lyties, 

seksualinės orientacijos ar dėl kitų, su asmeniu susijusių aplinkybių, asmeninių savybių;  

 
5.3.Sportininkų dopingo ir/ar psichotropinių, narkotinių medžiagų, jeigu jos nepaskirtos gydymo 

tikslais, vartojimas;  

 

5.4.Sportininkų, oficialių varžybų asmenų alkoholinių gėrimų vartojimas ir/ar buvimas apsvaigus 

nuo alkoholio renginio, varžybų vykdymo teritorijoje ir/ar per varžybas ir/ar kitus funkcinio 

sporto renginius; 

 

5.5. Neapykantos ir/ar smurto (psichologinio, fizinio) kurstymas, chuliganiški ar agresyvūs 

veiksmai, necenzūrinių, įžeidžiančių ar grasinančių žodžių, ir/ar gestų, ir/ar veiksmų 

naudojimas; 

 

5.6.Bet koks psichologinio smurto panaudojimas; 



5 
 

5.7.Bet koks fizinės prievartos (jėgos) panaudojimas, išskyrus atvejus, kai tokiais veiksmais 

siekiama užkirsti kelią neteisėtiems veiksmams, apsaugoti save ar kitus asmenis;  

 

5.8.Tiesioginis ar netiesioginis ėmimas, prašymas, reikalavimas, siūlymas, teikimas, sutikimas teikti 

ar sutikimas priimti bet kokios formos atlygį, kuris galėtų būti vertinamas kaip priemonė paveikti 

varžybų rezultatus ar eigą ir/ar bet kokie kiti veiksmai, kuriais, pažeidžiant sporto etiką, siekiama 

paveikti varžybų rezultatus ar eigą;  

 

5.9.Kito dalyvio tiesioginis ar netiesioginis kaltinimas šališkumu, ar abejojimas jo sąžiningumu 

viešuose pasisakymuose, nesant tam pakankamai pagrįstų objektyvių įrodymų;  

 

5.10. Kitų dalyvių įžeidimas viešuose pasisakymuose;  

 

5.11. Nevykdymas LF3 ir IF3 organų ir/ar administracijos sprendimų ar reikalavimų, jei šie 

tiesiogiai yra susiję su dalyviu; 

 

5.12. Nevykdymas, atsisakymas vykdyti LF3 įstatų ar kitų dokumentų, oficialiai patvirtintų 

varžybų nuostatų, reglamentų, nutarimų, IF3 ar kitų tarptautinių sporto organizacijų patvirtintų 

taisyklių, reglamentų, instrukcijų nuostatas;  

 
5.13. Bet kokie veiksmai, kuriais daroma žala kito dalyvio įvaizdžiui ar reputacijai; 

 

5.14. Pasikėsinimas atlikti bet kurį iš aukščiau nurodytų veiksmų. 

 

6. Atitikimas ir atskleidimas. Drausminiai organai: 

 

6.1. Už LF3 Etikos kodeksą bei reguliarią jo turinio ir atitikties peržiūrą atsakingas LF3 

Vykdomasis komitetas. Kiekvienas asmuo, kaip aprašyta 1.1 punkte, yra atsakingas už 

Etikos kodekso laikymąsi ir raginamas teikti geros praktikos pavyzdžius bei pasiūlymus 

kodekso tobulinimui. 

 

6.2. LF3 Vykdomasis komitetas reguliariai vertina visas veiklos sritis, kurioms taikomas Etikos 

kodeksas. Veiksmai, prieštaraujantys Etikos kodeksui, turi būti ištaisyti, už juos taip pat gali 



6 
 

būti taikomos drausminės nuobaudos, pavyzdžiui, įgaliojimų ar paskyrimo atšaukimas bei 

darbo santykių nutraukimas. Kiekvienas asmuo, kaip aprašyta 1.1 skirsnyje, yra raginamas 

pranešti apie etikos kodekso pažeidimus, informuoti apie netinkamą elgesį LF3 Vykdomąjį 

komitetą. Kiekvienu tokiu atveju Vykdomasis komitetas per trumpiausią įmanomą terminą 

atlieka pateiktų faktų tyrimą.  

 

7. Galimų etikos kodekso pažeidimų nagrinėjimo tvarka: 

 

7.1. Pranešimas apie galimą etikos pažeidimą gali būti pateiktas tiesiogiai LF3 Vykdomojo komiteto 

pirmininkui el.paštu info@functionalfitness.lt . 

 

7.2. LF3 Vykdomasis komitetas svarsto pranešimą ir surenka papildomą informaciją, jei to reikia, ir 

nusprendžia, ar pradėti tyrimą.  

 

7.3. LF3 Vykdomasis komitetas kiekvienu konkrečiu atveju nusprendžia dėl tyrimo apimties ir formos. 

Tyrimas turi būti sąžiningas, objektyvus ir kruopštus, užtikrinant kiekvienos šalies teises pateikti 

įrodymus ir atsakyti į pateiktus kaltinimus.  

 

7.4. Sprendimą priima LF3 Vykdomasis komitetas balsų dauguma.  

 

7.5. Priimtas sprendimas paskelbiamas kaip galima greičiau po posėdžio pabaigos. Rašytiniame 

sprendime nurodoma: posėdžio komisijos sudėtis, šalių pavadinimai, sprendimo priėmimo data, 

faktų santrauka, sprendimo motyvai, nuostatos, kuriomis priimtas sprendimas buvo pagrįstas, 

sprendimo sąlygos, taikomos sankcijos ir apeliacijos pateikimo sąlygos. Sprendimas skelbiamas LF3 

interneto svetainėje. LF3 Prezidentas yra atsakingas už sprendimo vykdymą.  

 

8. Sankcijos: 

 

8.1.Sankcijos gali būti taikomos asmeniui, asmenų grupei ar klubui. 

 

8.2. Galimos sankcijos yra: 

a. Įspėjimas; 

mailto:info@functionalfitness.lt


7 
 

b. Laikinas suspendavimas dalyvauti LF3 varžybose ar/ir LF3 veikloje; 

c. Neterminuotas draudimas dalyvauti funkcinio sporto varžybose ar/ir LF3 veikloje;  

d. Bauda;  

e. Bet kokia kita sankcija, kurią nusprendžia LF3 Vykdomasis komitetas.  

 

9. Apeliacijos: 

 

LF3 Vykdomojo komiteto sprendimai gali būti apskųsti Sporto arbitražo teismui (CAS) per 60 

kalendorinių dienų nuo jų priėmimo.  

 

 

 


